



دیر بجنیبم ...

اگر دیر بجنیبم اسلام آمریکایی از جلسات سیاسیون ظاهرالمصاح وباسته به آمریکا و نیز از همین حوزه‌ها و دانشگاه‌ها چنان زبیا برای جهان پادشهانگانشه عدالت ترمیم می‌گردد که همگی محکوم به فنا هستیم.

صحیفه امام؛ ج: ۲۱؛ ص: ۶۱۷ / نامه به جامعه مدرسنین؛ ۳ تیر ۱۳۶۷



قیامت، صحنه ظهور عقاید و عملکرد انسان

در نظام جاهلی و در نظام طغیان، ثروت معیار ارزش است. در بیانات نورانی امام سجاد (ع) در صحیفه سجادیه آمده است: خدا یا! آن توفیق را بده که من از نظر ادراک به نظام ارزشی راه پیدا کنم که بفهمم چه عزیز است و چه ذلیل ؛ چه چیزی مایهٔ عزت است، چه چیزی مایهٔ ذلت ؛ کی عزت است، کی ذلیل. مبدا بگویم کسی که وضع مالی‌اش خوب است و او غنی است؛ و کسی که نهفتد است، او خسیس است.^[۱] زیرا معیار شرف و خست، در اطاعت و عصیان است، نه در ثروت، و این در جاهلیت جدید و کهنه هست.

این نظام را ذات اقدس اهل ابطل کرد، فرمود: معیار شرف به روح است نه به تن و شرافت روح در تقوای اوست ؛ برای اینکه یک انسان وقتی راكد باشد، جامد باشد ؛ در جای می‌زند، این دیگر اهل ترقی نیست، ولی وقتی فهمید مقصدی دارد، یک؛ و مقصدی در آن مقصد قرار دارد، دو؛ و بین این قاصد و آن مقصد راه است، سه؛ بدون ره توشه ممکن نیست، چهار؛ ره توشه را از آن مقصد یاد می‌گیرد، پنج؛ آن مقصد گفته: *رَزْوَدُوا فَاَیْنَ خَبِرَ الزَّادَ التَّقْوَى* ^[۲]، شش؛ این تقوا راه اوست، زاد راه اوست، حرکت می‌کند تا به مقصد برسد، هفت. یک انسان با تقوا زاد توشه تهیه می‌کند. تقوا هم راه است، هم همراه است، هم زاد است، هم چراغ است و به

آدم می‌گوید کجا برو، با کی برو، چه جور برو، اینچنین نیست که اگر کسی زاد و توشه تهیه کرده، یعنی تقوا تهیه کرده، نفهدم کجا برو! تقوا حقیقتاً چراغ است، راه به آدم نشان می‌دهد. انسان نسبت به بعضی از امور گرایش پیدا می‌کند، از بعضی از امور بی‌میل می‌شود؛ هر چه می‌خواهد، راه به یک سمتی ببرد، می‌بیند گرایش ندارد. این بیان نورانی که فرمود: *مَنْ عَمِلَ بِمَا یَلْقَى اَوْتَى مَا لَمْ یَعْلَمْ* ^[۳] کسی که به دانسته هایش عمل کند، آنچه را که نمی‌داند به او خواهد آموخت(همین است. بنابراین تقوا که زاد است؛ این نظیر زاد دنیا نیست که مردم در زند، زاد آخرت، چراغ است چراغ راه را نشان می‌دهد و گرایش هم ایجاد می‌کند.

نقش «حجبت» در سلوک الهی

برخی‌ها گفتند: یک مسافر اگر بخواهد حرکت کند، اگر فقط بخواهد با زاد حرکت کند، این لنگان لنگان به مقصد می‌رسد؛ ولی اگر راحله داشته باشد، زادش با راحله، راحله‌اش با زاد همراه باشد ؛ زودتر می‌رسد. راحلهٔ این راه «حجبت» است. علاقه، دوستی به خدا و قرآن و عزت، *اَلْاِنْبُوَّةُ* ^[۴] یکی است، پیوسته ببرد، می‌بیند گرایش ندارد. این بیان نورانی که فرمود: *مَنْ عَمِلَ بِمَا یَلْقَى اَوْتَى مَا لَمْ یَعْلَمْ* ^[۳] کسی که به دانسته هایش عمل کند، آنچه را که نمی‌داند به او خواهد آموخت(همین است. بنابراین تقوا که زاد است؛ این نظیر زاد دنیا نیست که مردم در زند، زاد آخرت، چراغ است چراغ راه را نشان می‌دهد و گرایش هم ایجاد می‌کند.

نقش «حجبت» در سلوک الهی

برخی‌ها گفتند: یک مسافر اگر بخواهد حرکت کند، اگر فقط بخواهد با زاد حرکت کند، این لنگان لنگان به مقصد می‌رسد؛ ولی اگر راحله داشته باشد، زادش با راحله، راحله‌اش با زاد همراه باشد ؛ زودتر می‌رسد. راحلهٔ این راه «حجبت» است. علاقه، دوستی به خدا و قرآن و عزت، *اَلْاِنْبُوَّةُ* ^[۴] یکی است، پیوسته ببرد، می‌بیند گرایش ندارد. این بیان نورانی که فرمود: *مَنْ عَمِلَ بِمَا یَلْقَى اَوْتَى مَا لَمْ یَعْلَمْ* ^[۳] کسی که به دانسته هایش عمل کند، آنچه را که نمی‌داند؛ دیگر یا این بیگانه او را می‌برد، یا آن بیگانه او را می‌رباید: *تَحَطَّفَ الطَّيْرُ او تَهَوَّى به الرِّیحِ فی مَكان سَحقٍ* ^[۵].

(انکار قیامت)، مشکل اساسی کافران

در معرفت شناسی

قرآن می‌فرماید: کافران در معرفت شناسی مشکل اساسی دارند و آن این است که اینها قیامت را منکرند. وقتی قیامت مورد انکار قرار گرفت ؛ اول و آخر زندگی می‌شود از گمراهه تا گور، بعد خیلی نیست ؛ می‌شود این شیء الاّ حیائنا التّنبیأ ^[۶]، اگر این باشد و اساس که مسئله قیامت است انکار شود (معاد الله)؛ این نظام می‌شود پوچ ؛ برای اینکه هر که هر چه کرد، کرده چون حساب و کتابی نیست، پاداش و کیفری نیست. یک عالم پوچ جز پوچ گرایان، کس دیگر را نمی‌پذیرد. فرمود: اینها اساس کارشان این است

اصرات آیات قرآن کریم این است که مسئله معاد را برای اینها تبیین کند؛ و گرنه مسئله مبدأ، یعنی صرف اینکه کسی معتقد باشد واجب الوجودی هست و آن واجب الوجود کلّ عالم را خلق کرده، یک؛ مدیر کلّ است، کلّ عالم را هم اداره می‌کند، دو؛ اما کاری با ما ندارد، مسئولیتی ما در برابر او ندارد؛ این همین یله و رها شدن دنیاست، تمام خطر از همین جا شروع می‌شود، برای اینکه وقتی حساب و کتابی نباشد، هر کسی هر کاری کرد، کرد (معاد الله)؛ این نظام می‌شود پوچ ؛ برای اینکه هر که هر چه کرد، پوچ گرایان، کس دیگر را نمی‌پذیرد. فرمود: اینها اساس کارشان این است

اصرات آیات قرآن کریم این است که مسئله معاد را برای اینها تبیین کند؛ و گرنه مسئله مبدأ، یعنی صرف اینکه کسی معتقد باشد واجب الوجودی هست و آن واجب الوجود کلّ عالم را خلق کرده، یک؛ مدیر کلّ است، کلّ عالم را هم اداره می‌کند، دو؛ اما کاری با ما ندارد، مسئولیتی ما در برابر او ندارد؛ این همین یله و رها شدن دنیاست، تمام خطر از همین جا شروع می‌شود، برای اینکه وقتی حساب و کتابی نباشد، هر کسی هر کاری کرد، کرد (معاد الله)؛ این نظام می‌شود پوچ ؛ برای اینکه هر که هر چه کرد، پوچ گرایان، کس دیگر را نمی‌پذیرد. فرمود: اینها اساس کارشان این است

یک نمده نمی‌شوند.اگر چنانچه قیامت عصرآه کار دنیا و عقائد و اوصاف دنیاست، می‌شود قلیب التشریأ^[۱]، وقتی قیامت می‌آید، دنیا در کسی در آنجا روشن شد، افراد کافر سربرهٔ شان چیست؟ سربره را در سورهٔ مبارکهٔ حج بیان کرد، فرمود: *لا تَعْمَى الاِیمانَ و لیکن تَعْمَى الْقُلُوبَ الّتی فی الصُّدُورِ* ^[۲]، آن چشمی که در دل باید باشد، نیست، آنجا هم همین طور است! این باطل آنجا ظاهر می‌شود. این شخص باطنش کور بود و نمی‌دید، این چشمش که کور بود، غنا را نمی‌دید ؟ او مسجد و حسینیه و باطن هر کسی در آنجا دیگر را می‌دید! همانطور هم در آخر مشهور می‌شود.

بیانات حضرت آیت الله جوادی آملی (دامت برکاته) در جلسه درس تفسیر سورهٔ فرقان در جمع طلاب و فضلاء حوزهٔ علمیهٔ قم ۱۳۹۰ / ۱۰ / ۱۲

۱(۱) صحیفه سجادیه، دعای ۳۵	(۲) بقره / ۱۹۷
۳(۲) رسالت الشیعیه / ۲۷ / ۱۶۴	(۴) شوری / ۲۳
(حج / ۳۱	(۶) جائیه / ۲۴
(۷) فرقان / ۱۰	(۸) طه / ۱۲۴
طه / ۱۲۵	(۱۰) طه / ۱۲۶
نور / ۳۰	(۱۲). ر: ک. طه / ۹
(حج / ۴۶	

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می‌شود.

انتظارات غرب از انتخابات ایران

رسانه‌های غرب از انتخابات ایران المللی در حالی به تحلیل انتخابات هفتم اسفند در کشورمان پرداختند که به دو مولفه بر آورده نشدن انتظارات غرب از این انتخابات و مشارکت حداکثری مردم اعتراف کردند.

به گزارش جام نیوز، روزنامه آمریکایی لس آنجلس تایمز در گزارشی با عنوان «اعتدالگرایان در ایران؟ امیدتان را از دست ندهید» نوشت: ایرانی‌ها در روز جمعه به پای صندوق‌های رای رفتند تا برای مجلس و خبرگان ایران، افراد مورد نظر خود را انتخاب کنند. جهان انتظار داشت که دوباره اصلاح‌طلبان به روی کار بیایند اما به نظر می‌رسد که آنها پیروز نشده‌اند و انتظارات کاهشی یافته است.

ایسن روزنامه افزود: در سال‌های اخیر ایران تغییرات زیادی کرده است و مهم‌ترین آنها این است که توافق هسته‌ای توسط کشورهای قدرتمند جهان به امضا رسیده است و هرچند که ایران از نظر بیرونی‌ها تغییر کرده است اما باید گفت، درون این آنچنان که باید و شاید تغییر نکرده است. در نهایت امر باید گفت که ایران آن چیزی را که می‌خواست از توافق هسته‌ای به‌دست آورده است و ایران با این توافق، قدرت خود را بیش از پیش تثبیت کرد.

همچنین بی‌بی‌سی انگلیسی نیز طی گزارشی از «حضور پررنگ» مردم ایران در انتخابات روز جمعه خبر داده است. بی‌بی‌سی به این مطلب اشاره کرده که رهبر انقلاب در پی انداختن رای خود به صندوق خوارسار حضور همه علاقه‌مندان به ایران در پای صندوق‌های رای شده‌اند و از‌دحام بالای مردم پس از این درخواست، موجب تمدید چندین باره مهلت رای‌گیری شده است. این گزارش همچنین تاکید می‌کند که نتیجه این انتخابات می‌تواند به سرنوشت مسجد روحانی و میزان شانس وی برای انتخاب حجت به عنوان رئیس‌جمهور ایران تاثیرگذار باشد.

بر اساس این گزارش، آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر عالی ایران از مردم درخواست کرده بود که با مشارکت خود در انتخابات، دشمنان را ناامید کنند. بی‌بی‌سی نوشت: مهلت رای‌گیری در این انتخابات سه بار تمدید شد و این در حالی بود که طبق گزارش‌ها جمعیت انبوه مردم در مراکز رای‌دهی از‌دحام کرده بودند.

در این گزارش ضمن بیان اینکه اصلاح‌طلبان و میانه‌روها می‌گویند به دنبال جذب سرمایه‌گذاری بیشتر خارجی در ایران هستند آمده است. با این حال، اصولگرایان می‌گویند رشد قوی اقتصادی را باید با تقویت تولید داخلی ایجاد کرد و آنها به دنبال رسیدن به هدفی هستند که «اقتصاد مقاومتی» خوانده می‌شود و یکی از آرمان‌های انقلاب اسلامی در ایران است.

به گزارش فارس، روزنامه انگلیسی گاردین هم ضمن انعکاس اخبار مربوط به انتخابات ایران، پس از تمدید دو ساعته زمان رای‌گیری، آن را به‌دلیل استقبال گسترده مردم ایران از اولین انتخابات «پس از توافق هسته‌ای» دانست. گاردین حضور گسترده مردم را به نفع دولت روحانی ارزیابی کرده است.

این روزنامه انگلیسی همچنین با اشاره به رای

اخبار کشور

بازتاب انتخابات باشکوه ملت ایران در رسانه‌های جهان



دادن رهبر انقلاب در دقایق اولیه آغاز رای‌گیری، بخشی از سخنان ایشان را نقل کرده است. رسانه‌های انگلیسی همانند گاردین و بی‌بی‌سی تلاش دارند انتخابات اسمال را به توافق هسته‌ای و حضور رهبر انقلاب در پای صندوق رای در دقایق اول، ضمن انتشار فیلم رای دادن رهبری، اخبار انتخاباتی و البته بیشتر حواشی رخ داده در برخی از حوزه‌های رای‌گیری مانند جمران و حسینیه ارشاد را پوشش داده است. رویترز همچنین اخبار مربوط به رای دادن یکی از سسران فتنه و مدعیان تقلب در انتخابات ۸۸ را به عنوان یکی از اخبار اصلی انتخابات ایران در صفحه مربوط به اخبار غرب آسیا قرار داده است، پایگاه اینترنتی هفته‌نامه نیویورکر آمریکا، تعبیر «انتخابات رنگارنگ ایران» را برای گزارش خود از حضور مردم در انتخابات مجلس و خبرگان برگزیده است.

همزمان با شروع انتخابات، هفته رنگارنگی را پشت سر گذاشته است تا در روز رای‌گیری، ۲۹۰ کرسی مجلس و از آن مهم‌تر، ۸۸ نماینده خبرگان رهبری را راهی دو مجلس کنند. نیویور کر در گزارش خود به صورت اجمالی جریان‌های سیاسی حاضر در انتخابات را نیز معرفی کرده است.

پایگاه خبری شبکه یورونیوز در بخش فارسی خود، اخبار انتخابات ایران را در صفحه اول و همچنین در صفحه ویژه انتخابات ایران به‌صورت زنده پوشش می‌دهد. «انتخابات رنگارنگ ایران» را برای گزارش خود از حضور مردم در انتخابات مجلس و خبرگان برگزیده است.

نیویورکر نوشته است تهران هفته گذشته همزمان با شروع تبلیغات، هفته رنگارنگی را پشت سر گذاشته است تا در روز رای‌گیری، ۲۹۰ کرسی مجلس و از آن مهم‌تر، ۸۸ نماینده خبرگان رهبری را راهی دو مجلس کنند. نیویور کر در گزارش خود به صورت اجمالی جریان‌های سیاسی حاضر در انتخابات را نیز معرفی کرده است.

پایگاه خبری شبکه یورونیوز در بخش فارسی خود، اخبار انتخابات ایران را در صفحه اول و همچنین در صفحه ویژه انتخابات ایران به‌صورت زنده پوشش می‌دهد.

یورونیوز نوشته است «قایم‌های انتخاباتی که با بحث رد صلاحیت شماری از نامزدها توسط شورای نگهبان آغاز شده بود، در یک هفته اخیر با قایمیت اصولگرایان و اصلاح‌طلبان در دعوت از رای‌دهندگان برای رای دادن به فهرست ارائه شده توسط هر یک از این دو گروه داد شد.»

خبرگزاری اسپوتنیک روسیه صبح امروز خبر آغاز انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و خبرگان پنجم را منتشر کرده است.

شیکه آن‌بی‌سی نیز هم همانند دیگر رسانه‌های

آخرین نتایج شمارش آرا نشان می‌دهد

اصولگرایان حائز اکثریت در سراسر کشور

انتخابات ایران عملی نشد

خارجی، گزارش‌های تصویری متنوعی از فضای انتخاباتی کشور منتشر کرده است.آن‌بی‌سی نوشته است «رای‌دهندگان باید از میان اصلاح‌طلبان و تندروها انتخاب کنند.»

به گزارش تسنیم، روزنامه السفير لبنان با اشاره به تمدید پنج مرتبه‌ای زمان انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری در ایران، حضور مردم در این انتخابات را گسترده و حضور جوانان را قابل توجه خواند و تاکید کرد که جوانان با توجه به دعوت مقامات ایران با شور و اشتیاق خاصی در این انتخابات شرکت کردند.

همچنین روزنامه الاخبار لبنان نیز در گزارشی با عنوان «مشارکت حماسه‌ساز، رمز استقلال ایران» نوشت: صندوق‌های رای در انتخابات مجلس شورا و خبرگان رهبری در نیمه‌های شب تعطیل شد. تا پاسی از شب بیشتر استان‌های ایران همچنان شاهد دامه برگزاری یکی از مهم‌ترین انتخابات این کشور و حیاتی‌ترین انتخابات در تاریخ معاصر ایران بودند. پایگاه اینترنتی شبکه سی ان ان عربی نیز به تمدید مکرر زمان برگزاری انتخابات جمعه اشاره کرده و نوشت که عملیات شمارش آراء پس از بسته شدن درهای مراکز انتخاباتی آغاز شده است. این پایگاه خبری به نقل از سایمک، دویک سخن‌گوی کمیته مرکزی نظارت بر انتخابات نوشت که تا ساعت ۹ شب بالغ بر ۲۸ میلیون نفر در انتخابات شرکت کردند. مجموع کسانی که حق شرکت تهران، قم، اصفهان و مشهد در بخش‌های ویژه هستند

روزنامه الاهرام مصر نیز شرکت مردم ایران در انتخابات مجلس شورا و خبرگان رهبری را گسترده توصیف و تاکید کرد که تعداد رأی‌دهندگان در این دوره از انتخابات بی‌سابقه بوده است. این روزنامه نوشت که پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که نزدیک به ۷۰درصد از مردم در ایسن دوره از انتخابات شرکت کرده‌اند.

پایگاه خبری المنار حضور مردم ایران در انتخابات مجلس شورا و خبرگان رهبری را بی‌سابقه خواند و تاکید کرد این انتخابات برای ترسیم سرنوشت این کشور به عنوان اولین انتخابات بی‌سابقه از امضای توافق هسته‌ای کافی بود. صفوف طولانی رأی‌دهندگان نشان‌دهنده مشارکت چشمگیر مردم و جوانان ایرانی در این انتخابات بود که در برابر مراکز رای‌گیری در تهران و شهرهای بزرگ در طول روز و شب جمعه گذشته منتظر انداختن رأی خود به صندوق بودند.

رسانه‌های خبری وابسته به رژیم آل سعود بزرگ‌ترین سکوت‌کنندگان حماسه انتخاباتی هفتم اسفند مردم ایران بودند. عربستان سعودی که در تاریخ خود از انجام هر نوع انتخابات آزادی بی‌بهره بوده است، البته آنجا که مجبور به ذکر اخبار برگزاری انتخابات در ایران می‌شود، سعی می‌کند ایسن انتخابات را کم‌رنگ و در میان خبرهای منطقه‌ای گنجانده و از تاثیرگذاری آن جلوگیری کند.

روزنامه عکاظ عربستان در همین رابطه بدون اشاره به حضور گسترده مردمی در انتخابات هفتم اسفند وتمدیدهای مکرر زمان انتخابات، برگزاری این دوره از انتخابات را نشان‌دهنده تقابل تاریخی بین دو گروه اصولگرا و اصلاح‌طلب خواند!

آخرین نتایج شمارش آرا نشان می‌دهد

کاهش آرای اصولگرایان حائز اکثریت در سراسر کشور



۱۳ حوزه به مرحله دوم کشیده شد

حسینعلی امیری سخنگوی وزارت کشور اظهارداشت: در ۶۱ حوزه اصلی کار انتخابات نهایسی شده و در ۱۲ حوزه کار انتخابات به مرحله دوم کشیده شده است.
وی افزود:در ۴۸ حوزه انتخاباتی هم منتخب مردم مشخص شد که ستاد انتخاباتی کشور در اطلاعیه‌هایی نتایج را اعلام می‌کنند. امیری ادامه داد: آمار شمارش مردم وبلا بودن تعداد نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی گمان می‌رود تا سه روز آینده طول بکشد.

وی ادامه داد: به محض اینکه شمارش آراء در حوزه انتخابیه شهرستان‌های استان تهران به جمع‌بندی نهایی و تأیید هیأت‌های اجرایی و نظارت برسد نتایج آن اعلام خواهد شد و به احتمال قوی نتایج شمارش آراء مجلس شورای اسلامی در اکثر شهرستان‌ها و خبرگان در سطح استان تا پایان روز شنبه مشخص خواهد شد.

شکل آن‌بی‌سی نیز هم همانند دیگر رسانه‌های

کشورهای درگیر با گروه‌های تروریستی در منطقه به ویژه سوریه، عراق و یمن ارائه داد.

همچنین هاشمی رفسنجانی در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه انتخابات دیروز پدیده ارزشمندی در تاریخ ایران اسلامی خواهد بود، گفت:رقابت‌ها تمام شد و دوران وحدت و همکاری فرا رسیده است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تقدیر از حضور مردم در انتخابات، اظهار داشت: در شرایط بسیار حساس منطقه که نامنی چندین کشور را فرا گرفته، برگزاری پرشور انتخابات مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی در این انتخابات طلیعه و مقدمه آن بود، ادامه داد: هر چه بود و هر چه شد، تمام شد و نباید به مباحث اختلاف‌برانگیز دامن زده شود که دوران پس از انتخابات، دوران تلاش برای ساختن کشور است.

صفحه ۱۰

یک‌شنبه ۹ اسفند ۱۳۹۶

۱۹ جمادی الاول ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۲۹۲



شکست پروژه نفوذ دشمن با رأی مردم

۱- انگار مردم ایران زلف خود را بر حماسه گره زده‌اند و این گره هم‌بازشدنی نیست. از ۲۲ تا ۵۷ بهمن ۹۴ و از تا انتخابات مختلف ۳۷ سال گذشته تا ۹ دی ۸۸ و ۷ اسفند امسال. اگر مردم سال‌ها با خون سرخ فرزندان‌شان پشتیبان نظامشان بودند، اما اکنون با جوهر آبی سسر انگشتشان پیروی از امام و رهبرشان را مهر تأیید می‌زنند. لذا دنیا از ۷ اسفند ۹۴ به بعد با ایرانی مقتدر تر روبه‌رو خواهد بود. چرا که حضور مردم در انتخابات مهم‌ترین مولفه قدرت نظام جمهوری اسلامی است.

۲- برخی‌ها می‌خواهند می‌الفا کنند مردم ایران پیش‌بینی‌ناپذیرند. این انتخابات یکبار دیگر برای صدمین‌بار نشان داد مردم ایران قابل پیش‌بینی‌ترین مردم دنیا هستند، چراکه همواره با حضور هوشمندانه و پایدار خود از جمله در ۷ اسفند ۹۴ انقلاب را با اصول اسلام ناب (محصدی‌ص) ماندگار کرده و می‌کنند و ایستادگی بر ارزش‌های انقلابی و حمایت از نظامشان و رهبرشان و اندیشه‌های ناب خمینی کبیر را با صدای بلند فریاد می‌زنند، اما جای تعجب است که چرا برخی‌ها می‌خواهند این فریاد ملت را بشنوند! و تحلیل‌های وارونه از رفتار مردم ارائه و القا می‌کنند؟
به همین خاطر است که رهبری می‌فرماید مردم از خواص جوت‌رند. اگر مردم پیش‌بینی‌ناپذیر بودند که انقلاب ما ۳۸ سال ماندگار نمی‌شد. حضور مردم در انتخابات ۷ اسفند بعد از ۲۲ بهمن ۹۴ نشان داد انقلاب اسلامی با وجود همه توطئه‌ها و دشمنی‌ها هرگز تماشایی نیست و امد است که بماند. لذا افرادی که خسته شده‌اند و توانایی تحلیل رفتار مردم را ندارند و نسه می‌فهمند نفوذ یعنی چه و نه درک حق‌الاس بودن رای مردم را دارند، باید فکری به حال خود بکنند، چون انقلاب اسلامی با بصیرت مردم در مأموریت به خود کوتاه نمی‌آید.

۳- نکته مهمی که هنگام دیدن گزارش‌ها و تصاویر و مصاحبه‌های مختلف مردم در پای صندوق‌های رای، ذهن را به شدت درگیر خود می‌کند، این که در گزارش اکثر استان‌ها این جلسه را از جوانان به‌ویژه رای اول‌ها می‌شنیدم که «امدمایم تا با خوردن مَهر انتخاباتی به شناسنامه‌مان، وطن و نظاممان، ما را برای فداکاری به رسمیت بشناسد». جمله بسیار پرمعنا و ژرف بود که اگر روزها هم به آن فکر کنیم، وقتمان به بطلات نگذشته. در کنار آن، سخنان برخی که کیهوت سسن، کمرشان را خمیده کرده بود نیز جالب توجه بود: «امدمایم به کسی رای بدهیم که به فکر جوانان باشد.» او در جمله پر معنا از دو نسل انقلاب همه اسرار ماندگاری انقلاب و نظام جمهوری اسلامی را آشکار و ترجمه می‌کند. پیام این جملات دو نسل قدیم و جدید انقلاب این است که این انقلاب با روش‌هایش هر روز مستحکم‌تر و استوارتر به راهش ادامه خواهد داد و بر‌ش‌های کم‌شمار که طبیعی نیز هست، تهدیدی برای نظام نمی‌شوند.

۴- حضور گسترده مردم در پای صندوق‌های رای یک بار دیگر همه نقشه‌های دشمن را یکجا، نقش بر آب کرد. اهمیت انتخابات ۷ اسفند در این بود که نخستین انتخابات بعد از توافق هسته‌ای بود و آمریکا تلاش داشتست به زعم خود یک مجلس میانه‌روتر شکل بگیرد تا مسر سیاست داخلی و خارجی کشور در جهت پیشرفت کشور را تغییر دهد. آمریکایی‌ها بعد از توافق هسته‌ای منتظر چیدن میوه آن - یعنی نفوذ در افکار مردم ایران- در انتخابات ۷ اسفند بودند، اما بعد از ماه‌ها صف‌آرایی رسانه‌ای، سیاسی و امنیتی غربی‌ها در اولین ایستگاه بسیارچامی خود با صف‌های طولانی و رای مردم آچمز شدند.

مردم بار دیگر نشان دادند در برابر پروژه نفوذ دشمن و هشدارهای رهبری در این مورد کاملا آگاه و هوشیار هستند و با رای بی‌سابقه خود در ۷ اسفند، این مسیر پیچیده و خطرناک دشمن برای نفوذ در مراکز تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی نظام را بستند. تلاش برای جعلی دانن به افکار عمومی در انتخابات با ارائه لیست انتخاباتی، نیز یعنی از همان پروژه نفوذ بود که با رای مردم آشکار شد استقلال سیاسی ملت ایران تثبیت شده و مثل گذشته نه انگلیس و نه آمریکا و نه هیچ بیگانه دیگری نمی‌توانند بر سرنوشت ملت ایران تاثیر بگذارند.

۵- این انتخابات نشان داد که بهترین راه نهادینه کردن دموکراسی در کشور تمکین به قانون و نظر شورای محترم نگهبان و پذیرفتن قواعد بازی است، نه اردوکشی خیابانی تا جایی که کسانی که در فتنه ۸۸ با قانون‌شکنی و اردوکشی خیابانی قصد داشتند ۴۰ میلیون رای حقالناس مردم را نادیده بگیرند - که نتوانستند- و در اعتراض به سلامت انتخابات در انتخابات مجلس نهم رای ندادند، در این انتخابات چارهای جز تن دادن به قانون ندیدند و بر اشتباه خود در فتنه ۸۸ و شورای نگهبان بود و نظارت اسمال هم همان نظارت استصوابی سال ۸۸ لذا برگزاری انتخابات ۷ اسفند و پذیرفتن قانون از سوی همه گروه‌ها و اشخاص سیاسی و عدم برگزاری هیچگونه اجتماعات اعتراضی نشان داد که فتنه ۸۸ و آشوب‌های خیابانی در آن دوره آنگونه که رسانه‌های غربی - صهیونیستی تلاش داشتند وانمود کنند، هیچگاه پایگاه مردمی نداشته و ندارد.

۶- شعار اکثر قریب به اتفاق کاندیداهای مجلس شورای اسلامی در حوالی مراکز رای‌دهی کشور به‌ویژه کسانی که رای آوردند، اقتصادی و بهبود شرایط زندگی و سفره‌های مردم بود و همه تأکید داشتند که این شمار دولت و شخص رئیس‌جمهور که «چرخ اقتصاد کشور باید بچرخد و بعد از توافق هسته‌ای جشن ارزانی خواهیم گرفت» باید محقق شود. لذا مردم در این انتخابات علاوه بر اینکه به همه نمایندگان و مسئولان پیام دادند که بهبود وضعیت اقتصادی باید اولویت و دغدغه آنها باشد، به رئیس‌جمهور محترم و دولت‌مردان نیز این پیام را دادند که اکنون با تشکیل مجلسی که دغدغه اصلی نمایندگان آن اقتصادی است، بعد از توافق هسته‌ای یک گام دیگر برای تحقق شعار دولت مبنی بر بهبود شرایط اقتصادی برداشته شده و در این مسیر دولت دیگر نه هیچ‌گونه مانعی برسر راه دارد و دیگر نه هیچگونه بهانه‌ای می‌تواند داشته باشد و نه مردم هیچ توجهی را می‌پذیرند و مردم براساس تحققی با عدم تحقق این مطالبه اصلی خود که بهبود شرایط تصادی است، در انتخابات آینده ریاست جمهوری در پای صندوق‌های رای حاضر خواهند شد.

❖ دکتر محمدحسین محترم

با رای دادگاه تجدید نظر

آمریکا ۹/۴ میلیون دلار از دارایی‌های ایران را

به بهانه تروریسم سرقت کرد!

دادگاه تجدید نظر فدرال آمریکا می‌گوید ۱۰ نفر از افراد به اصطلاح «قربانیان تروریسم ایران» می‌توانند از محل بدهی‌های یک شرکت نظامی آمریکایی به ایران غرامت دریافت کنند.

به گزارش فارس، «دادگاه تجدید نظر» حوزه نهم روز جمعه حکم کرد که برداخت این غرامت، نقض توافقات میان ایران و آمریکا برای حل و فصل بحران اشغال سفارت نخواهد بود. این دادگاه، علاوه بر این اعلام کرد که این پول که رقم آن با احتساب نرخ سود و دستمزد و کیلان ۹/۴ میلیون دلار است، جزء دارایی‌هایی است که براساس یک حکم اجرایی توقیف شده است.